



PLANILHA PESQUISA DE DE PREÇOS

Contratação dos serviços contínuos de empresa especializada na locação mensal de sistema informatizado de gestão em saúde pública

LOTE	ITEM	QUANT	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	PZTECH - Pozzobon Tecnologia LTDA. CNPJ: 37.011.490/0001-31 Unitário	PZTECH - Pozzobon Tecnologia LTDA. CNPJ: 37.011.490/0001-31 Total	GOVBR - Governança Brasil CPNJ: 00.165.960/0001-01 Unitário	GOVBR - Governança Brasil CPNJ: 00.165.960/0001-01 Total	IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA CNPJ: 05.982.200/0001-00 Unitário	IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA CNPJ: 05.982.200/0001-00 Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
01	01	1	UN	Setup/Licença de uso do sistema eletrônico de saúde para atender a secretaria municipal de saúde e UBS.	R\$ 155.000,00	R\$ 155.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00	R\$ 98.333,33	R\$ 98.333,33
	02	1	UN	Conversão do banco de dados atual (Cadastro e Prontuário).	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 33.333,33	R\$ 33.333,33
	03	1.200	UN	Implantação, configuração e treinamento inicial para uso do sistema eletrônico de saúde.	R\$ 230,00	R\$ 276.000,00	R\$ 200,00	R\$ 240.000,00	R\$ 170,00	R\$ 204.000,00	R\$ 200,00	R\$ 240.000,00
	04	60	UN	Hospedagem em datacenter	R\$ 4.200,00	R\$ 252.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 600.000,00	R\$ 5.625,00	R\$ 337.500,00	R\$ 6.608,33	R\$ 396.499,80
	05	60	UN	Locação/manutenção/atualizações do sistema eletrônico de saúde, incluindo todas as unidades de atendimento.	R\$ 34.500,00	R\$ 2.070.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.600.000,00	R\$ 51.745,55	R\$ 3.104.733,00	R\$ 48.748,52	R\$ 2.924.911,20
	06	1.125.000	UN	Assistente virtual Whatsapp (API oficial da Meta), para envio de mensagens. Estimativa de 18.750 (dezoito mil e setecentos e cinquenta) mensagens mês e cobrança por mensagens utilizadas.	R\$ 0,40	R\$ 450.000,00	R\$ 0,15	R\$ 168.750,00	R\$ 0,45	R\$ 506.250,00	R\$ 0,33	R\$ 371.250,00
	07	1.500	UN	Hora para desenvolvimento ou adaptações do sistema. Sob demanda	R\$ 230,00	R\$ 345.000,00	R\$ 280,00	R\$ 420.000,00	R\$ 300,00	R\$ 450.000,00	R\$ 270,00	R\$ 405.000,00
	08	1.500	UN	Hora técnica para treinamento pós-implantação presencial/remoto. Sob Demanda	R\$ 230,00	R\$ 345.000,00	R\$ 250,00	R\$ 375.000,00	R\$ 300,00	R\$ 450.000,00	R\$ 260,00	R\$ 390.000,00
				VALOR TOTAL	R\$ 239.390,40	R\$ 3.938.000,00	R\$ 95.730,15	R\$ 5.428.750,00	R\$ 228.141,00	R\$ 5.222.483,00	R\$ 187.753,84	R\$ 4.859.327,66

CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE: Média

Conforme orçamentos acima descritos, declaramos que o valor da contratação pretendida está de acordo com o valor de mercado.

Andréia Coitinho da Costa
Secretária da SMS

Jaqueline da Silva de Paula
Responsável pela planilha